[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 августа 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	478-па

О введении на территории

Арсеньевского городского округа режима повышенной готовности
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от     30 декабря 2003 года № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Арсеньевского городского округа от 01 августа 2024 года № 17                 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций, связанных с состоянием строительных конструкций части здания Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» (далее – МОБУ «СОШ
№ 3»), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа,  администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Ввести с 18.00 01 августа 2024 года на территории Арсеньевского городского округа (далее – городского округа) режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ муниципального характера, установить местный уровень реагирования.

определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах границ территории здания МОБУ «СОШ №3» по адресу:            г. Арсеньев, ул. Ленинская, 29 А;

назначить руководителем работ начальника управления образования администрации Арсеньевского городского округа Ягодину Т.И.

2. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с проведением        ремонтно-восстановительных работ осуществить из резервного фонда администрации Арсеньевского городского округа по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.     Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа от 01 августа 2024 года                № 17 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций, связанных с состоянием строительных конструкций части здания Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».

        4.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
        5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень